
CZ

CZ-1

Parní čistič
Návod k použití

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

SSC 3001YL 

Před použitím tohoto spotřebiče se prosím seznamte s návodem k jeho obsluze, a to i v případě, že jste již obeznámeni 
s používáním spotřebičů podobného typu. Spotřebič používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu k použití. 
Návod uschovejte pro případ další potřeby. 
Minimálně po dobu trvání zákonného práva z  vadného plnění, příp. záruky za jakost doporučujeme uschovat 
originální přepravní karton, balicí materiál, pokladní doklad a potvrzení o rozsahu odpovědnosti prodávajícího nebo 
záruční list. V případě přepravy doporučujeme zabalit spotřebič opět do originální krabice od výrobce.

Návod k použití v originálním jazyce



CZ-2

CZ Parní čistič
SSC 3001YL

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

OBSAH
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY........................................................................................................................................................................ 3

POPIS PARNÍHO ČISTIČE ..............................................................................................................................................................................................6

PŘEHLED PŘÍSLUŠENSTVÍ A ÚČEL JEHO POUŽITÍ ............................................................................................................................................. 7

PŘIPEVNĚNÍ A DEMONTÁŽ PŘÍSLUŠENSTVÍ ........................................................................................................................................................ 7

NAPLNĚNÍ ZÁSOBNÍKU NA VODU ........................................................................................................................................................................... 9

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM............................................................................................................................................................................................. 9

POUŽITÍ PARNÍHO ČISTIČE .........................................................................................................................................................................................9

PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ ....................................................................................................................................................................................11

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ .......................................................................................................................................................................................................11

SKLADOVÁNÍ ..................................................................................................................................................................................................................12

TECHNICKÉ ÚDAJE .......................................................................................................................................................................................................12

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM .................................................................................................................12

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ ...............................................................................................12



Parní čistič
SSC 3001YL CZ

CZ-3

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ 
POUŽITÍ.
 ■ Tento spotřebič mohou používat osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností a  znalostí, pokud 
jsou pod dozorem nebo byly poučeny o  používání 
spotřebiče bezpečným způsobem a  rozumí 
případným nebezpečím. 

 ■ Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 
 ■ Pokud je přívodní kabel poškozen, jeho výměnu svěřte 
odbornému servisnímu středisku, aby se zabránilo 
vzniku nebezpečné situace. Spotřebič s poškozeným 
přívodním kabelem je zakázáno používat.

 ■ Síťový adaptér vždy odpojte od zásuvky před čištěním 
nebo údržbou spotřebiče.

 ■ Spotřebič používejte pouze s  originálním síťovým 
adaptérem a příslušenstvím, které je s ním dodáváno.

VÝSTRAHA: 
Horká pára. Nebezpečí opaření.

 ■ Rozprašovačem nemiřte na zařízení, které obsahuje 
elektrické součástky, jako je například vnitřní prostor 
pečicí trouby.



CZ-4

CZ Parní čistič
SSC 3001YL

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

 ■ Během používání spotřebiče nesmí být uzávěr 
výpusti nádržky na znečištěnou vodu otevřen.

 ■ Spotřebič vždy vypněte po ukončení používání, 
pokud jej necháváte bez dohledu, před čištěním 
a před připojením k síťové zásuvce prostřednictvím 
adaptéru.

 ■ Pokud je spotřebič připojen k  napájecí síti 
prostřednictvím adaptéru, nesmí být ponechán bez 
dozoru.

 ■ Nepoužívejte spotřebič, je-li netěsný, pokud spadnul 
nebo jeví viditelné známky poškození.

 ■ Spotřebič udržujte mimo dosah dětí, pokud je 
v provozu, pokud je natlakován párou, pokud je 
připojen k síťové zásuvce nebo chladne.

• Vidlici napájecího kabelu vždy odpojte od zásuvky před čištěním nebo údržbou spotřebiče.
• Během provozu spotřebiče nesmí pára směřovat na člověka, zvíře nebo k zařízení, které obsahuje elektrické 

součástky, jako je např. vnitřní prostor pečicí trouby.

Upozornění:
Zásobník na vodu je natlakován horkou párou, a proto během používání neotvírejte plnicí otvor ani 
se nepokoušejte uvolnit bezpečnostní uzávěr.

• Zásobník na vodu naplňujte dle pokynů uvedených v  kapitole Naplnění zásobníku na vodu. Zásobník 
nepřeplňujte.

• Spotřebič nenechávejte bez dozoru, pokud je připojený k síťové zásuvce.
• Během používání spotřebiče je zakázáno otevírat plnící otvor zásobníku vody.
• Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, že se shoduje napětí uvedené na jeho typovém štítku 

s elektrickým napětím zásuvky.  
• Spotřebič připojujte pouze k řádně uzemněné síťové zásuvce.
• Spotřebič je určen pro použití v  domácnosti. Nepoužívejte jej pro komerční účely, v  průmyslovém prostředí 

nebo venku.
• Tento spotřebič slouží k  čištění podlahových ploch, armatur, umyvadel, obkladů a  dlažby, oken, zrcadel, 

digestoří, varných desek, dvířek pečících trub, grilů, pracovních desek, čalouněného nábytku, oděvů, hraček 
apod. 

• Spotřebič nepoužívejte k  čištění kožených materiálů, vinylových podlah, podlahových ploch, které nemají 
řádně utěsněné spoje, podlah nebo nábytku ošetřeného voskem, syntetických tkanin, výrobků z měkčeného 
plastu, zamrzlého skla nebo skla, které je vlivem okolní teploty ochlazeno na nízkou teplotu, sametových nebo 
semišových látek a jiných materiálů, které by se mohly poškodit vlivem působení horké páry. 



Parní čistič
SSC 3001YL CZ

CZ-5

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

• Spotřebič nepoužívejte k jinému účelu, než ke kterému je určen.
• Dbejte zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k opaření horkou párou při provozu spotřebiče.
• Spotřebič nepokládejte na elektrický nebo plynový vařič nebo do jeho blízkosti, na okraj stolu nebo na nestabilní 

povrchy. Spotřebič umísťujte pouze na rovný, suchý a stabilní povrch.
• Zásobník na vodu plňte pouze čistou vodou z vodovodního kohoutku nebo destilovanou vodou, pokud je voda 

z vodovodního kohoutku příliš tvrdá a způsobuje vznik minerálních usazenin. Před plněním zásobníku na vodu, 
se ujistěte, že je spotřebič vypnutý a odpojený od síťové zásuvky.

• Nikdy nepřidávejte do zásobníku na vodu odvápňovací prostředky, vonné oleje, saponáty, alkohol apod. Jinak 
může dojít k poškození spotřebiče nebo úrazu.

• Před připevněním, sejmutím nebo výměnou příslušenství se ujistěte, že je spotřebič vypnutý a odpojený od 
síťové zásuvky.

• Spotřebič nepoužívejte v  prostorách, kde se vyskytují výpary z  ředidel olejových nátěrových hmot nebo 
chemikálií určených k ošetření oděvů proti molům nebo jiné výbušné a toxické výpary.

• Během provozu spotřebiče se nedotýkejte částí, které jsou zahřáté. Jinak může dojít k popálení.
• Při provozu neobracejte spotřebič dnem vzhůru, neblokujte otvory pro výstup páry ani do nich nevkládejte 

žádné předměty.
• Po použití a před čištěním spotřebič vždy vypněte a síťový kabel odpojte od zásuvky.
• Před čištěním nebo uskladněním nechejte spotřebič zcela vychladnout.
• Dbejte na to, aby se síťový kabel nedotýkal horkého povrchu nebo ostrých předmětů. Síťový kabel umístěte tak, 

aby se o něj nezakopávalo.
• Abyste zabránili případnému úrazu elektrickým proudem, neponořujte spotřebič ani jeho síťový kabel do vody 

nebo jiné tekutiny ani jej neoplachujte pod tekoucí vodou. 
• Spotřebič neodpojujte od síťové zásuvky tahem za síťový kabel. Mohlo by dojít k poškození síťového kabelu 

nebo síťové zásuvky. Kabel odpojujte od zásuvky tahem za zástrčku síťového kabelu.
• Spotřebič s poškozeným síťovým kabelem je zakázáno používat. Pokud je síťový kabel poškozen, jeho výměnu 

svěřte odbornému servisnímu středisku. 
• Abyste se vyvarovali nebezpečí úrazu elektrickým proudem, neopravujte spotřebič sami ani ho nijak neupravu-

jte. Veškeré opravy svěřte autorizovanému servisnímu středisku. Zásahem do spotřebiče se vystavujete riziku 
ztráty zákonného práva z vadného plnění, případně záruky za jakost.



CZ-6

CZ Parní čistič
SSC 3001YL

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

POPIS PARNÍHO ČISTIČE

A

2

1

3

4

5

6

7

8

9

0

qa

qd

qs

qf

qg

1 Bezpečnostní uzávěr

2 Parní tryska

3 Zásobník na vodu o objemu 350 ml

4 Odměrka na vodu o objemu 175 ml

5 Nálevka

6 Textilní návlek na minimop

7 Základní rovná tryska

8 Bezpečnostní pojistka

9 Tlačítko pro spuštění páry

0 Ohebná hadice

qa Světelný indikátor 
  signalizuje spínání topného tělesa, které ohřívá 

vodu v zásobníku. 

qs Kulatý kartáč (3 ks)

qd Hlavice minimopu

qf Nástavec na čištění oken a zrcadel

qg Zahnutá tryska



Parní čistič
SSC 3001YL CZ

CZ-7

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

PŘEHLED PŘÍSLUŠENSTVÍ A ÚČEL JEHO POUŽITÍ

Typ příslušenství Účel použití

Základní rovná tryska A7 Slouží k čištění:
–  obkladů, dlažby a jiných tvrdých podlahových ploch s pevnými spoji;
–  kohoutků a sanity;
–  hraček, stolů a jiných pracovních desek;
–  těžko přístupných míst.

Ohebná hadice A0 Slouží k čištění těžko přístupných míst.

Minimop s textilním návlekem 
Aqd a A6

Slouží k napařování oděvů a k čištění oděvů, čalouněného nábytku, závěsů, 
povlečení apod. 

Zahnutá tryska Aqg Slouží k čištění:
–  kohoutků a sanity;
–  hraček, stolů a jiných pracovních desek;
–  těžko přístupných míst.

Nástavec na čištění oken 
a zrcadel Aqf

Slouží k čištění oken, zrcadel a stěn sprchových koutů.

Kulatý kartáč Aqs Slouží k čištění:
–  sporáků, grilů a grilovacích pomůcek;
–  obkladů, dlažby a jiných tvrdých podlahových ploch s pevnými spoji;
–  kohoutků a sanity;
–  hraček, stolů a jiných pracovních desek.

Parní čistič nepoužívejte k čištění:
– syntetických tkanin, sametových nebo semišových látek a jiných textilních materiálů, které by se mohly poškodit 

vlivem působení horké páry.
– voskovaného nábytku nebo podlahových ploch. Působením horké páry může dojít ke ztrátě lesku.
– zamrzlého skla nebo skla, které je vystaveno nízké okolní teplotě, jinak může dojít k  jeho poškození nebo 

prasknutí.
– dřevěných povrchů, které nejsou ošetřeny nátěrem.

PŘIPEVNĚNÍ A DEMONTÁŽ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
• Kulatý kartáč Aqs a zahnutou trysku Aqg lze připevnit k trysce parního čističe A2, základní rovné trysce A7 

nebo ohebné hadici A0. V případě, že je potřeba ještě větší dosah, k ohebné hadici A0 lze připojit základní 
rovnou trysku A7 a teprve k ní můžete připevnit kartáč Aqs nebo zahnutou trysku Aqg.

• Minimop Aqd lze připevnit k trysce parního čističe A2 nebo ohebné hadici A0.



CZ-8

CZ Parní čistič
SSC 3001YL

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

Připevnění a demontáž ohebné hadice
• Na trysku parního čističe A2 nasaďte ohebnou hadici A0 tak, aby symbol „I“ vyznačený na konektoru hadice 

A0 byl zarovnán se shodným symbolem na parním čističi. Konektorem hadice A0 pootočte o 90° proti směru 
hodinových ručiček. Nyní bude symbol „I“ vyznačený na konektoru hadice A0 zarovnán se symbolem „II“ na 
parním čističi.

• Demontáž ohebné hadice A0 proveďte opačným způsobem.

Připevnění a demontáž základní rovné trysky
• Na trysku parního čističe A2 nasaďte základní rovnou trysku A7 tak, aby symbol „I“ vyznačený na konektoru 

trysky A7 byl zarovnán se shodným symbolem na parním čističi. Tryskou A7 pootočte o  90° proti směru 
hodinových ručiček. Nyní bude symbol „I“ vyznačený na konektoru trysky A7 zarovnán se symbolem „II“ na 
parním čističi.

• Základní rovnou trysku A7 lze rovněž připojit k ohebné hadici A0, a  to tím způsobem, že konektor trysky 
A7 nasadíte na trysku ohebné hadice A0 a tryskou A7 pootočíte o 90° proti směru hodinových ručiček. Poté 
dojde k pevnému spojení těchto dvou částí.

• Demontáž základní rovné trysky A7 provedete opačným způsobem.

Připevnění a demontáž kulatého kartáče a zahnuté trysky
• Kulatý kartáč Aqs a zahnutou trysku Aqg můžete nasadit na trysku parního čističe A2, základní rovnou trysku 

A7 nebo ohebnou hadici A0. Příslušenství je třeba řádně připevnit, aby nedošlo k  jeho uvolnění během 
používání.

• Demontáž kartáče Aqs a trysky Aqg provedete opačným způsobem.

Připevnění a sejmutí minimopu a textilního návleku
• Na trysku parního čističe A2 nasaďte minimop Aqd tak, aby symbol „I“ vyznačený na konektoru minimopu Aqd 

byl zarovnán se shodným symbolem na parním čističi. Konektorem minimopu Aqd pootočte o 90° proti směru 
hodinových ručiček. Nyní bude symbol „I“ vyznačený na konektoru minimopu Aqd zarovnán se symbolem „II“ 
na parním čističi.

• Minimop Aqd můžete rovněž používat s  ohebnou hadicí A0. Ohebnou hadici A0 nejdříve připevněte 
k parnímu čističi dle pokynů uvedených v podkapitole Připevnění a demontáž ohebné hadice. Poté nasaďte na 
trysku ohebné hadice A0 minimop Aqd a konektorem minimopu Aqd pootočte o 90° proti směru hodinových 
ručiček. Tím dojde k pevnému spojení těchto dvou částí.

• Na hlavici minimopu Aqd navlékněte textilním návlek A6.
• Sejmutí minimopu Aqd a textilního návleku A6 provedete opačným způsobem.

Upozornění:
Po použití nechejte minimop Aqd a textilní návlek A6 zcela vychladnout a teprve poté jej sejměte.

Připevnění a demontáž nástavce na čištění oken a zrcadel
• K trysce parního čističe A2 nebo ohebné hadici A0 připevněte minimop Aqd (bez textilního návleku A6) dle 

pokynů uvedených v podkapitole Připevnění a sejmutí minimopu a textilního návleku. 
• K  hlavici minimopu Aqd připevněte nástavec na čištění oken a  zrcadel Aqf tak, aby jazýčky ve spodní části 

nástavce Aqf zapadly do otvorů ve spodní části hlavice minimopu Aqd. Poté přitlačte nástavec Aqf k hlavici 
minimopu Aqd, až se jazýček v horní části nástavce Aqf připevní k hornímu okraji hlavice minimopu Aqd. 

• Při demontáži nástavce Aqf nejprve odjistěte jazýček v  horní části nástavce Aqf zdvihnutím nahoru. Poté 
odkloňte nástavec Aqf směrem od hlavice minimopu Aqd a  jazýčky ve spodní části nástavce Aqf vysuňte 
z otvorů ve spodní části minimopu Aqd.



Parní čistič
SSC 3001YL CZ

CZ-9

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

NAPLNĚNÍ ZÁSOBNÍKU NA VODU
1. Naplnění zásobníku na vodu před použitím
• Ujistěte se, že je parní čistič vypnutý a odpojený od síťové zásuvky.
• Z parního čističe odšroubujte bezpečnostní uzávěr A1 proti směru hodinových ručiček.
• Odměrku A4 naplňte čistou vodou k rysce 175 ml. K plnicímu otvoru přiložte nálevku A5 a přidržte ji. Vodu 

přelijte z  odměrky A4 do zásobníku A3. Do zásobníku A3 můžete přilít ještě dalších 75 ml vody. Tím je 
využita maximální kapacita zásobníku A3, tj. 250 ml vody. Zásobník A3 nepřeplňujte větším množstvím vody, 
jinak se v něm nebude moci tvořit pára a parní čistič nebude fungovat správně.

• Plnicí otvor opět uzavřete bezpečnostním uzávěrem A1. Uzávěr A1 řádně dotáhněte ve směru hodinových 
ručiček.

Upozornění: 
Zásobník na vodu A1 plňte vždy pouze čistou vodou z vodovodního kohoutku nebo destilovanou 
vodou, pokud je voda z  vodovodního kohoutku tvrdá nebo velmi tvrdá. Nikdy nepřidávejte do 
zásobníku na vodu A1 odvápňovací prostředky, vonné oleje, saponáty, alkohol apod. Jinak může 
dojít k poškození parního čističe nebo úrazu.

2. Průběžné doplňování vody do zásobníku
• Parní čistič vypněte a odpojte od síťové zásuvky. Odjistěte pojistku A8 posunutím ve směru symbolu otevřeného 

zámku a stiskněte tlačítko pro spuštění páry A9. Tlačítko A9 přidržte stisknuté, dokud se nevypustí veškerá 
pára ze zásobníku A3. 

• Bezpečnostním uzávěrem A1 otáčejte proti směru hodinových ručiček, až dojde k jeho částečnému uvolnění. 
V této fázi uzávěr A1 ještě zcela neodšroubovávejte. Tím zabezpečíte postupné unikání zbytkové páry. Vyčkejte 
zhruba 5 minut, než se ochladí zbylá voda v  zásobníku A3 a  poté můžete uzávěr A1 zcela odšroubovat 
a sejmout z plnicího otvoru. 

• Ze zásobníku A3 vylijte zbylou vodu a čistič nechejte zhruba 10 minut vychladnout. Do zásobníku A3 doplňte 
vodu dle pokynů uvedených v předchozí podkapitole. Dbejte na to, aby nedošlo k jeho přeplnění. V zásobníku 
A3 by nemělo být větší množství vody než 250 ml.

• Uzávěr A1 našroubujte zpět na plnicí otvor a řádně jej dotáhněte ve směru hodinových ručiček. Poté může 
pokračovat v používání parního čističe.

Poznámka:
Pokud je parní čistič stále natlakovaný větším množstvím páry, bezpečnostní ventil neumožní 
odšroubovat uzávěr A1. Uzávěr A1 bude prokluzovat a nepůjde uvolnit. V takovém případě nejdříve 
vypusťte veškerou páru a poté se znovu pokuste uvolnit uzávěr A1. Než zcela odšroubujete uzávěr A1, 
vyčkejte zhruba 5 minut, než se ochladí zbylá voda v zásobníku A3.

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
• Ujistěte se, že parní čistič je vypnutý a odpojený od síťové zásuvky.
• Vnější povrch parního čističe a jeho příslušenství otřete čistým, mírně navlhčeným hadříkem a poté vše řádně 

vytřete dosucha.

POUŽITÍ PARNÍHO ČISTIČE
• Parní čistič generuje horkou páru, která rychle a efektivně odstraňuje mastnotu, usazené nečistoty a špínu bez 

použití chemických prostředků.
• Účinky páry doporučujeme vždy nejprve vyzkoušet na menší ploše. Po vyčištění nechejte zkušební plochu zcela 

vyschnout, abyste mohli pozorovat, zda nedošlo k narušení povrchu vyčištěné plochy, změnám její barevnosti 
nebo jiným nežádoucím jevům.



CZ-10

CZ Parní čistič
SSC 3001YL

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

• Ujistěte se, že je k parnímu čističi připevněno příslušenství, které chcete použít, a že zásobník A3 je naplněn 
vodou. 

• Parní čistič připojte k síťové zásuvce. Po připojení k síťové zásuvce se rozsvítí indikátor Aqa, který signalizuje, že 
dochází k ohřevu vody uvnitř zásobníku A3.

Upozornění:
Před připojením parního čističe k  síťové zásuvce se ujistěte, že pojistka A8 není odjištěna, aby 
nedošlo k náhodnému stisknutí tlačítka A9.

• Ohřátí vody trvá zhruba 2,5 minuty. Poté indikátor Aqa zhasne. Tím je signalizováno, že voda je ohřátá na 
potřebnou teplotu a parní čistič je připraven k použití.

Poznámka:
Během provozu se indikátor Aqa průběžně rozsvěcuje a zhasíná, čímž je signalizováno udržování teploty 
vody.

• K  uvolňování páry dojde po odjištění pojistky A8 ve směru symbolu otevřeného zámku a  stisknutí tlačítka 
A9. Pára se bude uvolňovat, dokud bude tlačítko A9 stisknuté. Pokud chcete funkci páry zastavit, tlačítko 
A9 uvolněte. Pojistka A8 se vrátí zpět do původní polohy. To znamená, že tlačítko A9 je zajištěno proti 
náhodnému stisknutí. 

• Po ukončení používání parní čistič vypněte a  odpojte od síťové zásuvky. Vypusťte zbytkovou páru a  parní 
čistič nechejte vychladnout. Po vychladnutí odšroubujte bezpečnostní uzávěr A1, odstraňte zbylou vodu ze 
zásobníku A3 a parní čistič vyčistěte dle pokynů uvedených v kapitole Údržba a čištění.

Pokyny pro čištění oděvů
• K čištění oděvů použijte hlavici minimopu Aqd s textilním návlekem A6.
• Ujistěte se, že materiál, ze kterého je oděv vyroben, je vhodný pro čistění horkou párou. Oděv zavěste 

a přejíždějte jej hlavicí minimopu Aqd s návlekem A6 ve vertikálním a horizontálním směru. 

Pokyny pro čištění zrcadel, oken a jiných skleněných ploch
• K čištění zrcadel, oken a jiných skleněných ploch použijte nástavec na čištění oken a zrcadel Aqf.
• Povrch skleněné plochy nebo zrcadla přejíždějte v  horizontálním nebo vertikálním směru. Při čištění oken 

doporučujeme spouštět páru v krátkých intervalech.
• Nikdy nepoužívejte parní čistič na zamrzlé sklo nebo sklo, které je vystaveno nízké okolní teplotě, jinak může 

dojít k jeho poškození nebo prasknutí.

Pokyny pro čištění podlahových ploch s pevnými spoji (dlažba apod.)
• K čištění podlahových ploch použijte ohebnou hadici A0 s kulatým kartáčem Aqs nebo zahnutou tryskou Aqg.
• Horkou párou přejíždějte skvrny a nečistoty, které je potřeba odstranit. V případě většího znečištění aplikujte na 

příslušná místa větší množství páry.
• Používáte-li kulatý kartáč Aqs, příliš na něj netlačte.
• Parní čistič nepoužívejte na voskované povrchy. Horká pára může způsobit ztrátu lesku.



Parní čistič
SSC 3001YL CZ

CZ-11

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ
Problém Možná příčina Řešení

Nízký tlak páry. Zásobník na vodu A3 
je přeplněný.

Nesnažte se odšroubovat bezpečnostní uzávěr A1. Jinak by 
mohlo dojít k opaření. Odjistěte pojistku A8, stiskněte tlačítko 
A9, přidržte jej stisknuté a chvilku vyčkejte. Jakmile se zmenší 
objem vody v zásobníku A3, vytvoří se prostor pro páru a zvýší 
se tlak.

Došlo k náhlému 
snížení tlaku páry.

Zásobník na vodu A3 
je téměř prázdný.

Do zásobníku A3 doplňte vodu dle instrukcí uvedených 
v kapitole Naplnění zásobníku na vodu.

Z parního čističe se 
vypouští voda místo 
páry.

Zásobník na vodu A3 
je přeplněný.

Parní čistič vypněte a  odpojte od síťové zásuvky. Nechejte ho 
vychladnout. Poté odstraňte veškerou vodu ze zásobníku A3. 
Zásobník A3 naplňte max. 250 ml vody dle pokynů uvedených 
v kapitole Naplnění zásobníku na vodu.

Tlačítko pro spuštění 
páry A9 nelze 
stisknout.

Bezpečnostní pojistka 
A8 není odjištěná.

Bezpečnostní pojistku A8 posuňte dopředu ve směru symbolu 
otevřeného zámku, aby došlo k  jejímu odjištění. Pojistku A8 
přidržte v této poloze a stiskněte tlačítko pro spuštění páry A9.

Bezpečnostní 
uzávěr A1 nelze 
odšroubovat.

V zásobníku A3 je 
příliš velký tlak a při 
jeho otevření hrozí 
nebezpečí opaření.

Odjistěte pojistku A8, stiskněte tlačítko A9 a  přidržte jej 
stisknuté, dokud se nevypustí veškerá pára ze zásobníku A3. 
Poté pomalu uvolněte bezpečnostní uzávěr A1. Vyčkejte 
zhruba 5 minut, než dojde k ochlazení vody v zásobníku A3. 
Poté můžete uzávěr A1 zcela odšroubovat a  sejmout jej 
z plnicího otvoru.

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
Čištění
• Ujistěte se, že parní čistič je vypnutý a odpojený od síťové zásuvky. Před čištěním vypusťte zbylou páru a parní 

čistič nechejte zcela vychladnout.
• Bezpečnostní uzávěr A1 pomalu odšroubujte proti směru hodinových ručiček.
• Ze zásobníku A3 vylijte nespotřebovanou vodu. 
• Aby se zabránilo vzniku minerálních usazenin uvnitř zásobníku na vodu A3, vypláchněte jej po každém použití 

čistou vodou. Nenechávejte v něm vodu.
• Z čističe demontujte příslušenství, které jste použili. Příslušenství otřete navlhčeným hadříkem nebo jej omyjte 

v  teplé vodě za použití neutrálního kuchyňského saponátu. Poté jej opláchněte pod čistou tekoucí vodou 
a řádně jej vytřete dosucha.

Upozornění:
Příslušenství není určeno k mytí v myčce na nádobí.

• Textilní návlek A6 můžete vyprat ručně nebo v pračce při teplotě do 40 °C. Při praní nepoužívejte bělidla ani 
aviváž.

• Vnější povrch parního čističe otřete mírně navlhčeným hadříkem a poté jej vytřete dosucha.
• K  čištění parního čističe a  jeho příslušenství nepoužívejte čisticí prostředky způsobující otěr, benzín, ředidla 

apod. 
• Abyste zabránili případnému úrazu elektrickým proudem, neponořujte parní čistič ani jeho síťový kabel do vody 

nebo jiné tekutiny.



CZ-12

CZ Parní čistič
SSC 3001YL

Copyright © 2020, Fast ČR, a.s.  Revision 05/2020

SKLADOVÁNÍ
• Parní čistič, který jste předtím vyčistili dle výše uvedených pokynů, uložte na suché, čisté místo mimo dosah dětí.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Jmenovitý rozsah napětí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220–240 V
Jmenovitý kmitočet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/60 Hz
Jmenovitý příkon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900–1050 W
Stupeň ochrany před škodlivým vniknutím vody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .IPX4

Vysvětlení technických pojmů
Stupeň ochrany před škodlivým vniknutím vody IPX4 znamená, že spotřebič je chráněn proti stříkající vodě.

Změny textu a technických specifikací vyhrazeny.

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické 
a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. Ke správné likvidaci, 
obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. Alternativně v některých zemích 
Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při 
koupi ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a  napomáháte 
prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být 
důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo 
nejbližšího sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny 
pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné 
informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které se na něj vztahují.


